



Obec Lužice

Lužice 58, 785 01 Šternberk

☎ 585 011 912

e-mail: obecluzice@obecluzice.cz

IČO: 00849529

V Lužicích dne 17.03.2023

Věc: vyřízení žádosti o poskytnutí informace

dne 02.03.2023 jste osobně v kanceláři Obecního úřadu v Lužicích podal žádost podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V ní jste se domáhal poskytnutí následujících informací:

1. „Přijaté faktury za spotřebované energie v období 2018-2023 včetně (elektřina, plyn, vodné stočné)“

K této žádosti sdělujeme následující:

Požadované faktury jsou přílohou tohoto přípisu. (83 ks)

2. „Navrhovaný rozpočet ze strany příspěvkové organizace MŠ Lužice v období 2018-2023 včetně.“

K této žádosti sdělujeme následující:

Navrhované rozpočty jsou přílohou tohoto přípisu. (6 ks)

3. „Schválený rozpočet ze strany Obce Lužice v období 2018-2023 včetně.“

K této žádosti sdělujeme následující:

Schválené rozpočty jsou přílohou tohoto přípisu. (6 ks)

4. „Proč Finančnímu výboru na jeho ústní žádost ze dne 14.1.2022 a písemnou žádost ze dne 18. a 19.1.2022 adresovanou ředitelce MŠ Lužice, podanou prostřednictvím předsedy FV pana -----, o poskytnutí některých podkladů pro kontrolu požadavku na schválení rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Lužice, nabyta ze strany příspěvkové organizace MŠ Lužice ani ze strany Obce Lužice poskytnuta součinnost, přestože jim to ukládá zákon o obcích.“

K této žádosti sdělujeme následující:

Dle informací, které má Obec Lužice k dispozici, ze strany MŠ Lužice finančnímu výboru potřebná součinnost poskytnuta byla, když účetnictví a doklady prošly řádnou kontrolou.

Předmětná záležitost navíc byla diskutována dne 19.01.2022 na zasedání zastupitelstva, jehož jste se osobně zúčastnil.

Obec Lužice neposkytla ani nemohla poskytnout součinnost, protože v této věci nebyla dožádaným subjektem.

5. „Proč byl 19.1.2022 odvolán předseda FV pan ----- z jakého důvodu byl předložen, schválen návrh na odvolání (nespokojenost s jeho činností, lepší kandidát...).“

K této žádosti sdělujeme následující:

K odvolání předsedy finančního výboru došlo na zasedání zastupitelstva Obce Lužice, kdy toto rozhodnutí bylo přijato čtyřmi hlasy proti dvěma.

Pohnutky a vnitřní motivy hlasujících členů zastupitelstva Obec Lužice není povinna odůvodňovat.

6. „Proč neobsazený post předsedy FV, přes několikeré upozornění pana-----, nebyl zvolen nový předseda, čímž došlo k nefunkčnosti FV a do konce volebního období (více jak 8 měsíců) byl FV v rozporu se zákonem bez předsedy jen s dvěma členy.“

K této žádosti sdělujeme následující:

Požadovaná informace nemá povahu zaznamenaného údaje.

Ve vztahu k níže specifikovaným bodům žádosti Obec Lužice jakožto povinný subjekt v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodla takto:

**Žádost o poskytnutí informace žadatele ----- Šternberk 785
01 ze dne 02.03.2023 v 5. a 6. bodě byla odmítnuta.**

Mgr. Jaroslav Žaluda
starosta